
613

EN 353-2
osobní ochranné prostředky proti pádům z výšky - Část 2: Pohyblivé zachycovače pádu včetně poddajného zajišťovacího 

vedení 

EN 354 osobní ochranné prostředky proti pádům z výšky - Spojovací prostředky

EN 355 osobní ochranné prostředky proti pádům z výšky - Tlumiče pádu

EN 358
osobní ochranné prostředky pro pracovní polohování a prevenci pádů z výšky - Pásy pro pracovní polohování a zadržení 

a pracovní polohovací spojovací prostředky

EN 360 osobní ochranné prostředky proti pádům z výšky - Zatahovací zachycovače pádu

EN 361 osobní ochranné prostředky proti pádům z výšky - Zachycovací postroje

EN 362 osobní ochranné prostředky proti pádům z výšky - Spojky

EN 397 průmyslové ochranné přilby

EN 813 prostředky ochrany osob proti pádu - Sedací postroje

ISO 1140 textilní lana - Polyamid - 3-4- a 8-pramenná lana

EN 353-1
osobní ochranné prostředky proti pádům z výšky - Část 2: Pohyblivé zachycovače pádu včetně pevného zajišťovacího 

vedení 

EN 795 prostředky ochrany osob proti pádu - Kotvící lana 

EN 1496 prostředky ochrany osob proti pádu - Záchranná zdvihací zařízení

1 2 3 4 5 6
vybavení pro práci 

na lešení

pracovní polohování práce v zavěšení vymezení pracovního 

prostoru

vybavení na šikmé 

střechy

vybavení 

pro stísněné prostory

NORMY

POUŽITÍ



 76,50

614

FA 10 107 01

POPIS

Vysoce komfortní celotělový postroj s rychloupína-

cími přezkami na hrudníku a nohavicích, 1 zádový 

a 1 hrudní kotvící bod, elastické popruhy na ramenou 

pro maximální pohodlí, možnost nastavení velikos-

ti na ramenních a stehenních popruzích, maximální 

hmotnost uživatele 140 kg.

MATERIÁL NORMA

polyester, ocel EN 361

POUŽITÍ

1 4 5

obj. č. název

I4135 FA 10 107 01



, 

615

POPIS

Vysoce komfortní celotělový postroj s polohova-

cím pásem, 1 zádový a 1 hrudní kotvící bod, břišní 

D kroužek pro lanový přístup, 2 boční D krouž-

ky pro pracovní polohování, nastavitelná velikost

u ramenních a stehenních popruhů, rychloupínací

přezky na stehenních popruzích, polstrované ra-

menní i stehenní popruhy, maximální hmotnost uži-

vatele 140 kg.

POPIS

Vysoce komfortní celotělový postroj s polohovacím 

pásem, 1 zádový a 1 hrudní kotvící bod, prodlužující 

textilní kotvící bod na zádech, otočný polohovací pás 

se dvěma bočními D kroužky, nastavitelná velikost 

u ramenních a stehenních popruzích, rychloupínací

přezky na stehenních popruzích, na hrudních popru-

zích, na opasku, k dostání ve dvou velikostech, maxi-

mální hmotnost uživatele 140 kg.

FA 10 207 00 (I4024)

FA 10 206 00 A

obj. č. název

I4001 FA 10 206 00 A

MATERIÁL NORMA

polyester, ocel EN 361, EN 358

POUŽITÍ

FA 10 207 00 (I4024/XXL)

obj. č. název

I4024 FA 10 207 00 (14024)

I4024/XXL FA 10 207 00 (14024/XXL)

1 2 4 5 6

MATERIÁL NORMA

polyester, ocel EN 813, EN 361, EN 358

POUŽITÍ

1 2 3 4 5 6



 76,50

616

, 

, FA 10 203 00

FA 10 103 00 FA 10 402 00

POPIS

Bezpečnostní zachycovací postroj s polohovatelným 

pásem, 2 boční připojovací prvky pro pracovní 

polohování, 2 kotvící body, zádový s D kroužkem 

a hrudní složený ze dvou popruhů, maximální 

hmotnost uživatele 140 kg.

MATERIÁL NORMA

polyester, ocel EN 361, EN 358

POUŽITÍ

obj. č. název

I4002 FA 10 203 00

1 2 4 5

POPIS

Základní bezpečnost-

ní zachycovací postroj, 

45 mm polyesterový 

popruh, možnost na-

stavení dvou kotvících

bodů, zádový s D krou-

žkem a hrudní složený 

ze dvou popruhů, ma-

ximální hmotnost uživa-

tele 140 kg.

POPIS

Pracovní polohovací pás pro práce, kde je 

požadováno dlouhodobé pracovní polo-

hování, polstrování v bederní oblasti, dva 

postranní D kroužky - připojovací body pro 

pracovní polohování, 45 mm polyesterový 

popruh, šířka bederního pásu 140 mm.

MATERIÁL NORMA

polyester, 

ocel
EN 361

MATERIÁL NORMA

polyester, ocel EN 358

obj. č. název

I4003 FA 10 103 00

obj. č. název

I4004 FA 10 402 00

POUŽITÍ

1 2 4 5

POUŽITÍ

2 4



, 

, 

617

FA 30 600 15

FA 30 503 15 FA 30 500 15

obj. č. název

I4029 FA 30 500 15

POPIS

Tlumič pádu, popruh 

šířky 35 mm, lano o šířce 

12 mm, délka 1,5 m,

oka opatřena ochranou 

proti opotřebení, sešití 

je opatřeno ochrannou 

fólií, na obou koncích 

jsou ocelové háky.

POPIS

Tlumič pádu, popruh 

šířky 35 mm, redukce 

energie pádu na méně 

než 6 kN, lano o šířce 

12 mm, délka 1,5 m, 

oka opatřena ochranou 

proti opotřebení, sešití 

je opatřeno ochrannou 

fólií.

MATERIÁL NORMA

polyamid, 

polyester, 

ocel
EN 355

MATERIÁL NORMA

polyester, 

polyamid
EN 355

obj. č. název

I4030 FA 30 503 15

POPIS

Tlumič pádu se dvěma lany, délka lan 1,5 m, šířka 

tlumiče 35 mm, na koncích lan jsou ocelové háky

s šířkou otevírání 50,8 mm.

MATERIÁL NORMA

polyamid, polyester, ocel EN 355

POUŽITÍ

obj. č. název

I4073 FA 30 600 15

1 5

POUŽITÍ

1 5

POUŽITÍ

1 5



 76,50

618

POPIS

Tlumič pádu se dvěma popruhy, délka popruhů 

1,8 m, šířka tlumiče 35 mm, na koncích lan jsou 

ocelové háky s šířkou otevírání 50,8 mm.

MATERIÁL NORMA

polyester, ocel EN 355

POUŽITÍ

obj. č. název

I4012 FA 30 400 18

1 5

POPIS

Tlumič pádu s popruhem, délka popruhu 1,8 m, šířka 

tlumiče 35 mm, na konci lana je ocelový hák s šířkou 

otevírání 50,8 mm.

MATERIÁL NORMA

polyester, ocel EN 355

POUŽITÍ

obj. č. název

I4011 FA 30 304 18

1 5

FA 30 400 18

FA 30 304 18



, 

619

FA 40 500 15

FA 40 502 10 FA 40 900 20

obj. č. název

I4008 FA 40 900 20

POPIS

Třípramenné polohovací lano, s indikátorem 

opotřebení, polyamid, průměr 12 mm, minimální 

zatížení při přetržení 22 kN, celková délka 1,5 m, 

zakončeno smyčkami s očnicí.

MATERIÁL NORMA

polyamid EN 354

POUŽITÍ

obj. č. název

I4007 FA 40 500 15

2 4

POUŽITÍ

POPIS

Spojovací prostředek, 

polyamidové lano, prů-

měr 12 mm, délka 1 m,

oka jsou opatřena 

ochranou proti kovo-

vým předmětům, sešití 

je opatřeno ochrannou 

fólií, na jednom konci 

ocelový hák, otevírání 

50,8 mm.

POPIS

Nastavitelný spojovací

prostředek, třípramenné 

lano s indikátorem opo-

třebení, polyamid, prů-

měr 14 mm, zakončeno 

jednou karabinou a jed-

ním ocelovým hákem, 

seřizovač z lehké slitiny, 

maximální délka 2 m. 

MATERIÁL NORMA

polyamid EN 354

MATERIÁL NORMA

polyamid EN 354

POUŽITÍ

2 4

obj. č. název

I4031 FA 40 502 10

2 4



 76,50

620

, 

POPIS

Nastavitelné polohovací zařízení, polyamidové lano 

o průměru 12 mm, maximální délka 2 m, nastavovací 

zařízení délky lana z lehké slitiny, ochrana lana, pro

práce vyžadující stabilní pracovní pozici.

FA 40 903 20

MATERIÁL NORMA

polyamid, ocel EN 358

POUŽITÍ

obj. č. název

I4021 FA 40 903 20

2 4

FA 60 005 15 FA 60 006 10 1m

FA 60 006 20 2m

POUŽITÍ

POPIS

Polyamidový popruh, 

konce popruhu jsou 

sešité a vytvářejí uzav-

řenou smyčku, délka 1,5 

m, lze použít jako kotvící 

zařízení k připojení sys-

tému zachycení pádu 

ke strukturálnímu kot-

vícímu bodu, minimální 

zatížení 22 kN.

POPIS

Kotvící bod - ocelové 

lano, šířka 8 mm, délka 

1 m (I4055), 2 m (I4056).

MATERIÁL NORMA

polyamid EN 795

MATERIÁL NORMA

ocel EN 795

POUŽITÍ

2

obj. č. název

I4022 FA 60 005 15

2 4

obj. č. název

I4055 FA 60 006 10 1m

I4056 FA 60 006 20 2m



, 

621

POPIS

Pohyblivý zachycovač pádu, kotevní lano v kombina-

ci s tlumičem pádu, délka lana 10 m, průměr 12 mm, 

kotevní lano má na jednom konci oko pro ukotvení a 

na druhém konci zastavující uzel.

FA 20 102 10

MATERIÁL NORMA

polyester, polyamid, ocel EN 353

POUŽITÍ

obj. č. název

I4027 FA 20 102 10

FA 20 300 02 FA 20 302 02

POUŽITÍ

POPIS

Zatahovací zachycovač 

pádu s ocelovou kara-

binou, celková délka 2,5 

m,tlumič pádu v šířce 

50 mm, 1 karabina a 

hák s indikátorem pádu, 

umožňuje uživateli ma-

ximální volnost pohybu,

bezpečnost a pohodlí

při práci na svazích, 

střechách a v uzavřených

prostorech, hmotnost 

1,2 kg.

POPIS

Zatahovací zachycovač 

pádu s ocelovým hákem,

popruh 50 mm, celková 

délka 2 m, zabudovaný 

tlumič pádu v šířce 50 

mm a ocelový hák, in-

dikátor pádu, otočné za-

věšení zatahovacího za-

chycovače pádu, testo-

váno na pádový faktor 2 

(maximální délka 1,8 m),

umožňuje maximální

volnost pohybu, bez-

pečnost a pohodlí při

práci na svazích, stře-

chách a v uzavřených 

prostorech.
MATERIÁL NORMA

polymer, 

polyester, 

ocel
EN 360

MATERIÁL NORMA

ocel EN 795

POUŽITÍ

obj. č. název

I4014 FA 20 300 02

obj. č. název

I4028 FA 20 302 02

5

11 4 11 4

Pádový faktor 2



 76,50

622

, 

POPIS

Zatahovací zachycovač pá-

du, ocelové lano o délce 

3 m, certifi kováno pro hori-

zontální použití, testováno 

na pád přes ostrou hranu, 

hmotnost 1,99 kg.

POPIS

Zatahovací zachycovač pá-

du, ocelové lano o délce 

7 m, certifi kováno pro hori-

zontální použití, testováno 

na pád přes ostrou hranu, 

hmotnost 3,53 kg.

POPIS

Zatahovací zachycovač pá-

du, celové lano o délce 

10 m, certifi kováno pro 

horizontální použití, tes-

továno na pád přes ostrou 

hranu, hmotnost 4,57 kg.

MATERIÁL NORMA

polymer, 

polyester, 

ocel

EN 360

MATERIÁL NORMA

polymer, 

polyester, 

ocel

EN 360

MATERIÁL NORMA

polymer, 

polyester, 

ocel

EN 360

obj. č. název

I4269 FA 20 402 03

obj. č. název

I4270 FA 20 402 07

obj. č. název

I4235 FA  20 402 10

FA 20 501 06 FA 20 400 10

FA 20 402 03 FA 20 402 07 FA 20 402 10

POPIS

Zatahovací zachycovač 

pádu, šířka popruhu 25 

mm, délka popruhu 6 m,

karabina, indikátor pá-

du, hmotnost 2,56 kg, 

certifi kováno pro hori-

zontální použití.

POUŽITÍ

MATERIÁL NORMA

polymer,

polyester, 

ocel
EN 360

obj. č. název

I4043 FA 20 501 06

POPIS

Zatahovací zachycovač 

pádu, délka ocelového 

lana 10 m, karabina, in-

dikátor pádu, hmotnost 

4,38 kg. 

POUŽITÍ

MATERIÁL NORMA

polyester, 

ocel
EN 360

POUŽITÍ POUŽITÍ POUŽITÍ

1 5 6 1 6

1 6 1 5 6 1 5 6

obj. č. název

I4076 FA 20 400 10



, , 

623

FA 50 101 17

FA 50 301 23 FA 50 207 55

POUŽITÍ

POPIS

Karabina s trojitým za-

mykáním, otevření 23 

mm, pevnost 25 kN, 

hmotnost 240 g.

POPIS

Hák na lešení, otevírání 

50,8 mm, pevnost 23 kN.

MATERIÁL NORMA

ocel EN 362

MATERIÁL NORMA

ocel EN 362

POUŽITÍ

obj. č. název

I4041 FA 50 301 23

obj. č. název

I4062 FA 50 207 55

POPIS

Karabina s manuálním šroubovacím zámkem, ocel, 

průměr 10 mm, otevření 18 mm, pevnost 23 kN, 

hmotnost 160 g, použití pro ukotvení nebo připojení 

ke konstrukcím.

MATERIÁL NORMA

ocel EN 362

POUŽITÍ

obj. č. název

I4005 FA 50 101 17

1 2 3 4 5 6

11 22 33 44 55 66 211 44 5



 76,50

624

, 

POPIS

Záchranný a pracovní navi-

ják k trojnožce, délka oce-

lového lana 20 m, zdvihová 

kapacita osoby 125 kg,

maximální hmotnost ná-

kladu 250 kg, splňuje nor-

my EN 1496:2017 type A, EN 

13157:2004, ATEX.

FA 60 001 00

POPIS

Kotvící trojnožka vhodná pro přístup do stísněných 

prostor, 2 zabudované kladky na vrcholu trojnožky, 

2 kotvící oka na vrcholu trojnožky, nastavitelná výška 

trojnožky 1,15 – 2,15 m, průměr základny 1,08 – 

1,62 m, hmotnost 13 kg, maximální zatížení 500 kg,

splňuje normy EN795:2012 type B, EN 1808, ATEX.

MATERIÁL NORMA

ocel, hliník EN 795

POUŽITÍ

obj. č. název

I4032 FA 60 001 00

6

POPIS

Zatahovací zachycovač pá-

du s integrovaných zá-

chranným navijákem, délka

ocelového lana 20 m, hmot-

nost 9,2 kg, certifi kováno

pro osoby do 140 kg, splňu-

je normy EN360:2002, 

EN1496:2017 type B, ATEX.

MATERIÁL NORMA

ocel
EN 1496, 

EN 13157

MATERIÁL NORMA

ocel, 

polymer
EN 360, 

EN 1496

obj. č. název

I4033 FA 60 003 20

obj. č. název

I4140 FA 20 401 20

FA 60 003 20 FA 20 401 20 FA 60 001 03

POUŽITÍ

POUŽITÍ POUŽITÍ

6

6

6

POPIS

Ukotvení k trojnožce 

FA 20 401 20, splňuje nor-

my EN12278, EN362.

MATERIÁL NORMA

ocel
EN 12278, 

EN 362

obj. č. název

I4187 FA 60 001 03



, , 

625

POPIS

Vymezovací souprava, součástí setu je přepravní 

taška, celotělový postroj FA 10 102 00, spojovací 

prostředek FA 40 100 15, dvě karabiny FA 50 101 17, 

určeno pro práce s nulovým rizikem pádu.

FA 80 001 00

MATERIÁL NORMA

polyester, polyamid, ocel EN 361, EN 356, EN 362

POUŽITÍ

obj. č. název

I4034 FA 80 001 00

FA 80 005 00 FA 80 007 10

POUŽITÍ

POPIS

Souprava pro práce na 

železných konstrukcích, 

součástí setu je přeprav-

ní taška, celotělový po-

stroj FA 10 104 00, spo-

jovací prostředek s tlu-

mičem pádu a dvěma 

háky FA 30 600 15, ne-

postradatelný pomoc-

ník při práci, kde pra-

covník mění svoji pozici 

a je nutné se často zajis-

tit a odjistit.

POPIS

Souprava pro práci na 

střechách, součástí setu

je přepravní taška, celo-

tělový postroj FA 10 104 

00, stočené lano (10 m) 

FA 20 100 10, uchopovač 

lana s tlumičem pádu a 

karabinou FA 20 100 00 

B, dokonalý prostředek 

pro práci na střechách 

s možností ručního po-

lohování.

MATERIÁL NORMA

polyester, 
polyamid, 
ocel

EN 361,

EN 355 

MATERIÁL NORMA

polyester, 
polyamid, 
ocel

EN 361, 
EN 353, 
EN 362

POUŽITÍ

obj. č. název

I4035 FA 80 005 00

obj. č. název

I4036 FA 80 007 10

4

11 4 5



 76,50

626

FA 90 101 00

FA 90 103 00 FA 90 105 00

POPIS

Nepromokavý přepravní vak, pevné dno 

z polyetylenu, nosné poutko, rozměry: 

29 x 62 cm, objem 41 l, pro přepravu a 

přenášení vybavení pro práci ve výškách.

MATERIÁL

PVC

obj. č. název

I4052 FA 90 105 00

POPIS

Odolný univerzální batoh, 3 oddělené úložné části, 

polstrovaná záda, ramena a dno batohu, nosné 

poutko, rozměry: 45 x 36 x 18 cm, objem 26 l, pro 

přepravu a přenášení vybavení pro práci ve výškách.

MATERIÁL NORMA

Oxford polyester 
600 x 600D

EN 361, EN 356, 

EN 362

obj. č. název

I4037 FA 90 101 00

POPIS

Cestovní taška, pevné dno z polyetylenu, 

nosné poutko, rozměry: 60 x 19 x 26 cm,

objem 29 l, pro přepravu a přenášení vy-

bavení pro práci ve výškách.

MATERIÁL

Oxford polyester 600 x 600D

obj. č. název

I4038 FA 90 103 00


	pád



